
Strana 1 z 3 

 

Zadávací řízení: „Modernizace systému elektronického odbavování cestujících v MAD Děčín“  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 

 

Zadávací řízení: 

Sektorová veřejná zakázka zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „zákon“) 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky 

Otevřené řízení 

 

Název veřejné zakázky:  

„Modernizace systému elektronického  

odbavování cestujících v MAD Děčín“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

Děčín VI., Dělnická 106, PSČ 40529 

  



Strana 2 z 3 

 

Zadávací řízení: „Modernizace systému elektronického odbavování cestujících v MAD Děčín“  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

1. ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ 

Zadavatel obdržel následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace:  

„Obsahem zadávací dokumentace této veřejné zakázky je požadavek, aby určitá plnění poskytoval pouze 

vybraný dodavatel. 

Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení, čím jsou vybraná plnění tak specifická, že je objektivně nutné, 

aby je poskytoval pouze vybraný dodavatel. Uchazeč se domnívá, že by tento požadavek mohl vést 

k tomu, že by počet případných účastníků zadávacího řízení mohl být poměrně nízký, což by mohlo vzbu-

zovat otázku, jestli se jedná o přiměřené kritérium.“ 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel vysvětluje zadávací podmínky takto: 

Zadavatel stanovil omezení poddodávek v souladu s § 105 odst. 2 zákona, který zní: 

„V případě veřejné zakázky na služby nebo stavební práce nebo v případě veřejné zakázky na dodávky 

zahrnující umístění nebo montáž, mohou zadavatelé v zadávací dokumentaci požadovat, aby zadavate-

lem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem. Za 

vybraného dodavatele se pro účely věty první považuje i osoba, která je členem téhož koncernu jako 

účastník zadávacího řízení, jestliže tato osoba nepodala v témže zadávacím řízení nabídku samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli a splňuje základní způsobilost podle § 74.“ 

Zadavatel může v případě veřejné zakázky na dodávky zahrnující umístění nebo montáž požadovat, aby 

zadavatelem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným doda-

vatelem. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, montáž a zprovoznění odbavovacího systému pro odbavení 

cestujících v autobusech městské hromadné dopravy.  

Předmět veřejné zakázky zahrnuje dodávku potřebného software, zástavbu jednotlivých zařízení do vo-

zidel a zprovoznění jednotlivých zařízení a celého systému jako celku, jakož i související služby. 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel samostatně realizoval montáž, zprovoznění, obsluhu, pro-

voz a poskytování souvisejících služeb v rozsahu návrhu smlouvy o dílo, servisní smlouvy a technické 

specifikace ve vztahu k těm položkám, které jsou v položkovém rozpočtu příslušným způsobem vyzna-

čeny. 

Zadavatel významné činnosti při plnění veřejné zakázky specifikoval právě pomocí nejvýznamnějších 

součástí odbavovacího systému v položkovém rozpočtu, neboť jiný způsob by nebyl srozumitelný.  

Položkový rozpočet je totiž strukturován tím způsobem, že uvádí v položkách jednotlivě prvky odbavo-

vacího systému.  

Činnosti spočívající v jejich umístění, montáži jsou pak uváděny v souhrnných položkách (viz zejména 

položky „Zkušební provoz díla, ověření vlastností…“, „Instalace, montáž…“) a služby jsou specifiko-

vány ve smlouvě o dílo (zejména článek 6., článek 14.), servisní smlouvě a v technické specifikaci.  



Strana 3 z 3 

 

Zadávací řízení: „Modernizace systému elektronického odbavování cestujících v MAD Děčín“  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatelem vymezené činnosti specifikované pomocí vybraných položek v položkovém rozpočtu 

představují nejvýznamnější činnosti při plnění veřejné zakázky  jedná se o základní prvky odbavova-

cího systému. U těchto položek je zvýšený požadavek zadavatele na kvalitu plnění. Zadavatel proto ve 

vztahu k nim poddodávky omezil, aby dosáhl zvýšené kontroly a dohledu nad plněním zásadních částí 

veřejné zakázky. 

Požadavek zadavatele neznamená, že dodavatel musí být prvotním výrobcem dodávané komponenty, 

přestože zadavatel předpokládá, že tento případ bude běžný. Požadavek zadavatele znamená, že doda-

vatel musí být ve vztahu k těmto komponentám schopen zajistit veškeré činnosti vyplývající ze smlouvy 

o dílo, servisní smlouvy a technické specifikace samostatně bez využití poddodavatele. 

K obavě uchazeče o okruh dodavatelů veřejné zakázky zadavatel uvádí, že podle informací zadavatele 

na trhu působí dostatek dodavatelů, kteří jsou schopni veřejnou zakázku plnit, aniž by došlo k porušení 

podmínky, že zadavatelem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky jsou plněny přímo vy-

braným dodavatelem. 

Dodavatelé, kteří by nebyli schopni plnit veřejnou zakázku samostatně s ohledem na omezení poddodá-

vek, mají možnost se zadávacího řízení účastnit ve sdružení s jinými dodavateli, neboť společná účast 

dodavatelů v zadávacím řízení není omezena. Zadavatel v takovém případě požaduje, aby odpovědnost 

za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

3. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7. 11. 2024 do 23:59 hod. 

V rozsahu 1 pracovního dne je prodloužení provedeno podle § 98 odst. 4 zákona, neboť zadavatel uve-

řejnil a odeslal toto vysvětlení později o 1 pracovní den. 

O této změně jsou dodavatelé rovněž informováni prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek. 

V Děčíně dne 22. 10. 2024 

 

……………………………… 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

Ing. Bohumil Bárta 

ředitel společnosti 


		2024-10-22T12:51:03+0200
	Bohumil Bárta, Ing.




